¶ 1. art. 1. eiusdem quæst. dubium ex Martino ibidem occurrit circa rationem in corpore articuli ad conclusionem principalem, scilicet, Omnis illa virtus, cuius laus consistit in sustinendo aliquid difficile, est adiuncta fortitudini sicut secundaria principalis: sed laus perseverantiæ est in sustinendo difficultatem ex diurnitate boni operis. ergo Probatur maior: quia fortitudo firmat animum in sustinendo difficultatē, quæ sunt pericula mortis. Contra, inquit, Martinus, maior est fallax, quod probatur, quia alias sequeretur, q̄ omnis virtus esset adiuncta fortitudini, quia omnis virtus est circa difficile, & animum firmat contra aliquid difficile. Probatio quoque maioris non inferretur apparet, nisi virtutes, quæ sunt circa eandem materiam esse adiunctas. Et adhuc questio est, an hoc sufficiat. Iustitia enim perseverans facit sustinere diurnitatem operis iusti, & sic de alijs.

¶ Ad hoc dicitur, quod maior est verissima, & negatur sequela. Et ad probationem dicitur, quod fallum est, omnis virtutis laudem principaliter consistere in sustinendo aliquid difficile, cū iustitiæ laus consistat in recte operando ad alium, & temperantiæ laus in moderatione. Et vt excludantur omnes apparet, notato quod diximus, scilicet, quod laus virtutis illius consistat principaliter in sustinendo difficile. Nam dato quod omnis virtus aliquo modo sustinendi actum participaret, vel haberet,

¶ 1.2. de iustitia in fine. ante s. li. q. 123. artic. 1. & 1.2. q. 61. ar. 3. & 4.

¶ 1.23. ar. 2.

¶ D. 205.

¶ Super

Super Questio. 137. Artic. 3.

In art. 3. eiusdem q. dubium ex Martino ibidem, q. 2. occurrit, circa differentiam inter perseverantiam, & constantiam. Arguit siquidem dupliciter. Primo sic. Continuet aliquis aliquem virtutis actum, & deinde sola diurnitate virtus deserat, talis nec perseverans, nec constans est. ergo constantia non respicit extrinseca impedimenta, ut dicitur. Secundo, Aristoteles expresse ponit perseverantiam circa vehementes tristitias, &c. ergo in visu terminorum debemus conformari antiquis doctoribus, nisi constet de abusu.

D. 1035.

Q. princ. ar. 5.

Lib. 1. in 56. Scipionis 1. fol. 2. ante med. libri. Q. 138. argumentum. 6.

gis convenit cum fortitudine, in quantum firmitate servat contra difficultatem diurnitatis.

Ad secundum dicendum, quod illa perseverantia, de qua loquitur Phil. non moderatur aliquas passionem, sed consistit solum in quadam firmitate rationis, & voluntatis. Sed perseverantia sicut quod ponitur virtus, moderatur aliquas passiones. scilicet timorem fatigationis, aut defectus propter diurnitatem. Unde haec virtus est in irascibili, sicut & fortitudo.